
PROTOKÓŁ Nr I/2023 

 

Wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i 

petycji, Komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich, 

Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych i Komisji 

oświaty, zdrowia i kultury z dnia 9 lutego 2023 roku 

 

 

Początek godz.: 1330                                                                                             Zakończenie godz.: 1440 

 

Powiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Zbójnie. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Pani Renata Stancelewska. 

W obradach uczestniczyło 10 członków komisji oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Mieczysław Pankiewicz i Zastępca Przewodniczącego Rady Pani Alicja Dolecka. 

Nieobecni radni: Rafał Baliński, Gabriel Głowiński, Grażyna Stachowska. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Proponowany temat posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy 

Zbójno na 2023 rok. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbójno na lata 2023-2033. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym 

dzierżawcą na czas oznaczony do 3 lat. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat. 

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

8. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbójnie. 
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9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno. 

10. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie 

posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

11. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2023 

rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 

2023 rok. 

14. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno przedstawiając wyniki rozmów odnośnie kolei.  

 

Ad. 2 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy 

Zbójno na 2023 rok. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Zbójno przedstawiając zmiany jakie zostały wprowadzone do 

budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok. Zmiany to między innymi zmniejszenie dochodów budżetu 

o 800 138,81 złotych. Zmniejszono również wydatki o 660 074,83 złote. Wynika to z 

zakończenia  procedur przetargowych dwóch  zadań inwestycyjnych gminy oraz przekazania 

środków na rzecz Gminy z Funduszu Covid-19 i programu „Czyste Powietrze” , a także innych 

działań Gminy. Skarbnik poinformowała też o zwiększeniu deficytu Gminy Zbójn o kwotę 

140 063, 98 złotych. Deficyt ma być sfinansowany z środków pozostających na rachunku 

bankowym.  

 

Ad.3  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbójno na lata 2023-2033. 
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Głos zabrał Skarbnik Gminy Zbójno informując, że w związku ze zmianą Budżetu Gminy 

Zbójno oraz wprowadzeniem nowych zadań konieczne jest zmienienie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033.  

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno sygnalizując, że Gmina ma obowiązek dowozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświaty oraz   obowiązek zwracania kosztów rodzicom, 

którzy na własna rękę swoje niepełnosprawne dzieci dowożą.  Gmina powinna mieć możliwość 

obliczenia koszów dla tych rodziców, którzy sami dowożą dzieci do szkół. W związku ze zmianą 

naliczania i rozliczania kosztów potrzebna była nowa stawka. Stawka dla pojazdów o 

pojemności skokowej silnika do 900m3  jest to 0.89gr za 1 km . Stawka dla pojazdu o pojemności 

skokowej silnika powyżej 900m3 jest to 1.15zł za 1 km. 

 

Ad.5  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym dzierżawcą 

na czas oznaczony do 3 lat. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno. Pani Kukielska przedstawiła sprawę kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym 

dzierżawcą. Umowa ma dotyczyć pomieszczenia garażowego o powierzchni 28,12 m2 

położonego na działce o nr 294/7 o powierzchni 18 ar oraz działki położonej w miejscowości 

Zbójno o nr 42/9, na której znajdują się pomieszczenia garażowe.  

 

Ad.6 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat. 

Radni wyrazili zgodę.  

 

Ad.7  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GOPS – Pan Michał Krupka. Poinformował, że 

Gminny Ośrodek Opieki Społecznej złożył wniosek o przystąpienie Gminy Zbójno do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”. Projekt 

ma na celu odciążeniu opiekunów osób niepełnosprawnych w opiece nad taką osobą.  

Radni dyskutowali nad szczegółami projektu.  
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Ad.8 Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbójnie. 

Głos zabrał  kierownik GOPS tłumacząc, że zmiana polega na aktualizacji statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy społecznej o nowe zadania z zakresu  środowiska oraz pomocy obywatelom 

Ukrainy.  

 

Ad.9 Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę 

Zbójno. 

Głos zabrał Pan Michał Krupka zasygnalizował, że trzeba zwiększyć kwotę przeznaczoną na 

pochówek, gdyż obecna  kwota jest niewystarczająca.  Uchwała wprowadza brak limitu 

kwotowego na sprawienie pogrzebu przez Gminę Zbójno .  

 

Ad.10 Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

za świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie 

posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023.  

Głos zabrał Kierownik GOPS poinformował,  że w związku zmiany kryterium dochodowego w 

programie „Posiłek w szkole i w domu” ze 150% do 200% kryterium ustawowego konieczna 

jest zmiana  uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia rzeczowe w 

postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie posiłku dla osób objętych 

rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przez Radę 

Gminy.   

 

Ad.11 Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym wieloletnim 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Głos zabrał Kierownik GOPS – Pan Michał Krupka tłumacząc, że w związku z zmianą 

kryterium ustawowego do 200% będzie możliwa wypłata większej ilości  świadczeń oraz 

większa ilość mieszkańców Gminy będzie mogła skorzystać z tego świadczenia.  

 

Ad.12 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 

2023 rok. 



 5 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno przekazując  plan pracy Rady Gminy Zbójno. W 

poszczególnych punktach Wójt Gminy Zbójno opisał jakie uchwały i zadania będzie 

podejmować Rada Gminy.  

 

Ad.13 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Zbójno na 2023 rok. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno informując jakie rodzaje  komisji będą pracować. Zostały 

przedstawione plany pracy dla poszczególnych komisji. 

 

Ad.14 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno przedstawił poszczególne grupy nauczycieli oraz zmiany jakie 

zaszły w stopniach awansu. Zostały również przedstawione wysokości wynagrodzeń oraz liczba 

etatów dla poszczególnych grup nauczycieli.  

 

Ad. 15 Sprawy różne. 

Głos zabrał radny Grzegorz Maślewski. 

Radny zadał pytanie odnośnie wpływu planu budowy kolei na inwestycje drogowe prowadzone 

w Gminie Zbójno.  

Głos zabrał zastępca Wójta gminy Zbójno Pan Tomasz Smoliński.  

Zastępca poinformował, że nie były jeszcze prowadzone analizy.  

Głos  zabrała radna Hanna Ignaszak 

Radna zadała pytanie o laptopy, które od września mają być przekazane uczniom klas czwartych 

oraz nauczycielom. Zapytała również o to kto będzie za to odpowiedzialny.  

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno  

Wójt poinformował, że ten obowiązek spoczywa na Gminie Zbójno i to zadanie będzie 

realizowane kiedy do Gminy wpłyną odpowiednie fundusze.  

 

Ad. 16 Zakończenie. 

Na tym protokół zakończono. 
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Protokół sporządził 

 

Artur Dymek 


